
GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DE HACIENDA

DIPRES Reg . N° 051 RR 12 .02 .2007

T .P .N° 16 8

MINISTERIO DE HACIENDA
DE PARTESOFl

¡5r 6
REC E

CONTRALORIA GENERA L
TOMA DE RAZON ,

RECEPCION

DEPART

JURIDICO

DEP T R
Y REGISTR O

DEPART
CONTABIL

SUB DE P
C CENTRAL

SUB DE P
E. CUENTA S

SUB. DE P
CP Y

BIENES NA C

DEPART

AUDITORI A

DEPART
OP ..Uy T

SUB. DE P
MUNICI P

R E F R E N D A C I O N

REF. POR S

IMPUTAC

ANOT . POR $

IMPUTAC

DEDUC DTO

\YlS1'~RfO DE Fi+t(;1t3

311 ER 0 GE HACIE;yuiA

2 6 MAR. 2()07 I
TO?ALMENTE TRAMITAD000I! R ENTO OFICIA L

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO DEL TESORO
PUBLICO, DE LA SUBDERE, DE LOS
PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL Y DE
LOS GOBIERNOS REGIONALES REGIONES I Y
METROPOLITANA ( PROGRAMAS 02) .

2001

SANTIAGO , 15 FEB. ZOB7

No
288 : MINISTERIO DE HACIENDA j

- I - ..

JEFE OFICINA DE PARTE S
VISTOS: La Ley No 20 .141 que aprueba el Presupuesto

del Sector Público para el año 2007, en el N° 19 de la Glosa 02,
común para todos los Programas 02 de los Gobiernos
Regionales y el Decreto de Hacienda No 1 .498 del año 2006 ,

DECRETO :

MODIFICASE el presupuesto vigente del Tesoro Público y de
los Programas que indica del Ministerio del
Interior, en los siguientes términos :

TOMADO RAZON
Por orden del Contralor
General le R~ '

2 2
°--'sueca

JEFE DIV:S10n1 DE CONJT4BILIDAD 1 . .



X
a y2 .3

I

REPUBLICA DE CHILE
Ministerio de Hacienda

Partida 50 TESORO PUBLICO
Capitulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBR E

f

I¡

i

}

Sub Item Asig SubA B. I .P. Denominación
27 APORTE FISCAL LIBRE

05 MINISTERIO DEL INTERIOR
005 Subsecretaría de Desarrollo Regional y

Administrativo
061 Gobierno Regional Región I Tarapac á

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Miles de
Sub Item Asia SubA B.I.P. Denominación Incremento Reducción
09 APORTE FISCAL 40.991
01 Libre 40.991

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 40 99 1
03 A Otras Entidades Púb licas 40.991

001 Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional 40 .99 1

Miles de
Inc remento Reducción

11 .239 11 .239
11.239 11 .239
11 .239

11 239

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa 03 PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCA L

Sub Item An SubA
09

01
33

03
005

B.I.P. Denominación
APORTE FISCAL
Libre
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A Otras Entidades Pública s
Mu nicipalidades (Programa de Mejoramiento
Urbano y Equipamiento Comunal)

Miles de
Incremento Reducción

52.230
52.230
52.230
52.230
52.230

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 61 GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION I

Sub Item AS SubA
09

01
31

02

I

I

B.I.P. Denominación
APORTE FISCAL
Libre
INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

Miles d e
Incremento Reducción

11 .239
11 .239
11 .239
11 .239

Pág. 2

4
1



s k i

tI

REPUBLICA DE CHILE
I Ministerio de Hacienda

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR
Capitulo 73 GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITAN A

.t

a

I

{

4

1
I

I

Sub Item Asig SubA
24

01
001

03
00 1

31
02

B.I.P. Denominación
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

C Actividades Culturales
A Otras Entidades Pública s

C Municipalidades-Actividades Culturales
INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

Miles de
Incremento Reducción

125 .568
49.500
49.500
76.068
76.068

125 .568
125 .568

Pág. 3



{

REPUBLICA DE CHILE
jr Ministerio de Hacienda

-4-

t
i

i
t

4

TOMESE RAZON Y COMUNIQUES E
POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLIC A

4ERRERA

Lo que transenbo a usted para su coaocjiento

Saluda atentamente a usted.

MARTA A MITRI
Je d G meta

'stro Hacienda

DIVISIc .1 t

C 15'03'0

1. 7

4

- - Z


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4

